
Jazda  na  wybory!  Bezpłatny
transport  zbiorowy  15
października
W najbliższą niedzielę odbędą się wybory do Sejmu i Senatu RP.
Aby ułatwić mieszkańcom Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii
oddanie  swojego  głosu,  tego  dnia  będzie  można  bezpłatnie
podróżować  autobusami,  tramwajami  i  trolejbusami  Transportu
GZM.

– Niedziela będzie ważnym dniem, w którym zdecydujemy o tym,
kto nas będzie reprezentował w parlamencie przez kolejne 4
lata – mówi Kazimierz Karolczak, przewodniczący zarządu GZM. –
Chcemy  maksymalnie  ułatwić  wszystkim  mieszkańcom  możliwość
oddania swojego głosu w wyborach. Nie wszyscy mają komisje
wyborcze  pod  nosem.  W  mniejszych  gminach  często  są  one
znacznie oddalone od miejsca zamieszkania. Zdarza się także,
że głosujemy tam, gdzie jesteśmy zameldowani, choć mieszkamy w
zupełnie  innym  miejscu.  Z  myślą  o  tych  wszystkich
mieszkańcach,  uruchomimy  bezpłatny  publiczny  transport
zbiorowy dniu wyborów – dodaje.

W celu odbycia bezpłatnej podróży w dniu 15 października nie
będą  potrzebne  żadne  zaświadczenia.  Bezpłatna  komunikacja
obejmie wszystkie pojazdy jeżdżące pod szyldem Transport GZM
na terenie 56 gmin woj. śląskiego.

W dniu wyborów parlamentarnych lokale wyborcze będą czynne
między godziną 7:00 a 21:00.
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Nowoczesne,  ekologiczne  i
wygodne  –  pierwsze  z  32
autobusów  elektrycznych
trafiły do Metropolii
Do  GZM  trafiły  właśnie  pierwsze  sztuki  autobusów
elektrycznych,  zakupionych  w  ramach  Programu  GEPARD  II.
Łącznie Metropolia kupiła 32 pojazdy, które będą dostarczane
do  końca  czerwca  tego  roku.  Równolegle  trwa  montaż
infrastruktury  do  ładowania  autobusów  elektrycznych.  Zakup
został  dofinansowany  ze  środków  Regionalnego  Programu
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Operacyjnego  Województwa  Śląskiego  na  lata  2014-2020  oraz
NFOŚiGW.

Pierwsze sztuki nowoczesnych autobusów elektrycznych trafiają
już  do  czterech  metropolitalnych  PKM:  Katowice,  Sosnowiec,
Gliwice i Świerklaniec. To efekt umowy z firmą Solaris Bus &
Coach  na  zakup  27  autobusów  12-metrowych  oraz  pięciu
przegubowych o długości 18 metrów. Pojazdy są klimatyzowane,
wyposażone w Wi-Fi, ładowarki USB i przystosowane do potrzeb
osób  z  niepełnosprawnościami.  Umowa  przewiduje  realizację
całego zamówienia do 30 czerwca 2023 roku.

Nowe autobusy to pierwsze pojazdy sygnowane jako Transport
GZM,  który  docelowo  skupi  wszystkie  formy  mobilności
realizowane przez Metropolię. Transport GZM sukcesywnie będzie
pojawiać  się  na  wszystkich  elementach  infrastruktury
transportu  publicznego  organizowanego  przez  Górnośląsko-
Zagłębiowską  Metropolię,  a  docelowo  połączy  i  ujednolici
wizerunek  wielu  podmiotów  budujących  system  komunikacji  w
naszym regionie.

Ponadto w ramach projektu zostanie uruchomionych 16 mobilnych
ładowarek, z których będą mogły korzystać jednocześnie po dwa
autobusy,  a  także  11  szybkich  stacjonarnych  ładowarek
pantografowych,  które  pojawiają  się  w  sześciu  miastach
Metropolii:  Będzinie,  Gliwicach,  Katowicach,  Mikołowie,
Sosnowcu i Tarnowskich Górach.

Zakup autobusów i infrastruktury ładowania realizowany jest w
ramach Programu GEPARD II. Całkowity koszt przedsięwzięcia to
ponad 107 mln zł, przy czym prawie 75 mln zł pochodzi z
dotacji  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  Województwa
Śląskiego na lata 2014-2020 oraz Narodowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Dzięki powyższej inwestycji zwiększy się flota ekologicznych,
niskoemisyjnych autobusów w GZM. Przypomnijmy, że Metropolia
planuje także zakup do 30 autobusów napędzanych wodorem (20 w



ramach zamówienia podstawowego oraz kolejnych maksymalnie 10 w
ramach  prawa  opcji).  Pojazdy  trafią  do  PKM-ów  w  Tychach,
Katowicach  i  Świerklańcu.  Aktualnie  trwa  badanie  ofert
złożonych  w  przetargu.  Docelowo  autobusy  napędzane  wodorem
powinny pojawić się w Metropolii w pierwszej połowie 2024
roku.
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Trzy  nowe  metrolinie
usprawnią  podróżowanie  po
Metropolii. Wyjadą na ulice 3
czerwca
Nowe metrolinie już wkrótce pojawią się na ulicach miast i
gmin  Metropolii.  Linia  M12  zapewni  bezpośrednie  połączenie
gminy Wyry z Katowicami, M13 będzie kursować pomiędzy Strefą
Ekonomiczną  w  Sosnowcu  a  centrum  Katowic,  natomiast  M17
połączy Sosnowiec z Bytomiem.

– Zbliżamy się do momentu, w którym po ulicach Metropolii będą
kursować wszystkie z 32 zaplanowanych przez nas metrolinii.
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Dzięki  liniom  metropolitalnym  nie  tylko  usprawniliśmy
podróżowanie pomiędzy dużymi miastami oraz portem lotniczym w
Pyrzowicach,  ale  także  ograniczyliśmy  wykluczenie
komunikacyjne w tych gminach, które w mniejszym stopniu były
obsługiwane  przez  transport  publiczny.  Kolejne  trzy
metrolinie, które uruchomimy 3 czerwca, również wpisują się w
ten schemat –– mówi Grzegorz Kwitek, członek zarządu GZM.

Uruchomienie  linii  M13  zapewni  zwiększoną  obsługę  Strefy
Ekonomicznej w Sosnowcu, co ułatwi dojazdy i powroty z pracy
mieszkańców Katowic i Mysłowic. Nowe połączenie umożliwi także
szybkie  przemieszczanie  się  pomiędzy  Sosnowcem  a  centrum
Katowic, przez katowicką dzielnicę Giszowiec i Mysłowice, a
także usprawni podróże między sosnowieckimi dzielnicami Niwka,
Dańdówka i Bobrek. Linia kursować będzie z częstotliwością co
30 minut w dni robocze oraz co 60 minut w dni wolne.

Linia M17, kursująca w relacji Sosnowiec Urząd Miasta – Bytom
Dworzec,  zapewni  zwiększoną  ofertę  przewozową  w  Sosnowcu,



Czeladzi,  Siemianowicach  Śląskich,  Piekarach  Śląskich  i
Bytomiu. Dodatkowo zapewni bezpośrednie połączenia Sosnowca ze
strefą  ekonomiczną  w  Bańgowie.  Linia  kursować  będzie  z
częstotliwością co 30 minut w dni robocze oraz co 60 minut w
dni wolne.

–  Dzięki M13 mieszkańcy Dańdówki i Niwki po wielu latach znów
będą mogli dojechać bezpośrednio do ścisłego centrum Katowic.
Nowa  metrolinia  zapewni  również  połączenie  ze  strefą
przemysłową przy S1, jak również da możliwość odwiedzenia tak
popularnego Giszowca. Z kolei M17 to dobra propozycja dla
tych,  którym  zależy  na  szybkim  i  wygodnym  połączeniu  z
Czeladzią. Dziękuję Metropolii i ZTM za współpracę, otwartość
i  szybkie  działanie  –  mówi  Arkadiusz  Chęciński,  prezydent
Sosnowca.

Linia oznaczona jako M12 zapewni bezpośrednie połączenie gminy
Wyry  z  Katowicami  oraz  powiększy  ofertę  przewozową  w
Mikołowie,  Łaziskach  Górnych  i  Katowicach.  Nowe  połączenie



umożliwi szybkie przemieszczanie się pomiędzy centrum Katowic,
Centrum  Przesiadkowym  Brynów,  Centrum  Przesiadkowym  w
Mikołowie  oraz  gminami  Łaziska  Górne  i  Wyry.

– Będzie to pierwsze, bezpośrednie połączenie gminy Wyry z
Katowicami.  W  naszej  gminie  będzie  ona  obsługiwała  pięć
przystanków. Myślę, że już od września linia stanie się na
tyle popularna, że uczniowie, którzy od nowego roku szkolnego
będą  dojeżdżać  do  szkół  ponadpodstawowych,  zaczną  z  niej
regularnie  korzystać.  Liczę  również,  że  wielu  mieszkańców
pracujących w Katowicach, przesiądzie się z samochodu właśnie
na  tę  autobusową  linię  bezpośrednią.  Wielokrotnie
zapowiadałam,  że  linia  M12  wkrótce  powstanie,  bardzo  się
cieszę, że mogę teraz to naszym mieszkańcom potwierdzić – mówi
Barbara Prasoł, wójt gminy Wyry.

W dni robocze oraz soboty uruchomione zostaną dodatkowe kursy
M12 w relacji skróconej: Katowice Sądowa – Łaziska Średnie
Zwycięstwa z częstotliwością co 60 min, zapewniając na odcinku
pomiędzy Katowicami a Łaziskami Górnymi wspólną częstotliwość
co 30 minut.



Metrolinie to finansowane z budżetu GZM połączenia autobusowe,
których  celem  jest  poprawa  funkcjonowania  komunikacji
miejskiej  do  czasu  utworzenia  Kolei  Metropolitalnej.  Ich
wyróżnikiem jest zwiększona częstotliwość kursowania i niemal
całodobowa obsługa poszczególnych linii. Część metrolinii, po
wprowadzeniu Kolei Metropolitalnej, nadal będzie jeździć na
trasach, gdzie zbiorowy transport kolejowy nie funkcjonuje.

Szczegółowe  informacje  na  stronie  Zarządu  Transportu
Metropolitalnego  –  LINK

Prof.  Maria  Kamargianni:

https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2693/
https://metropoliagzm.pl/2022/12/29/prof-maria-kamargianni-londynski-system-transportu-publicznego-jest-wzorem-do-nasladowania/


Londyński  system  transportu
publicznego  jest  wzorem  do
naśladowania
Planowanie zrównoważonego transportu w miastach było tematem
wykładów, które jesienią tego roku poprowadziła prof. Maria
Kamargianni  z  University  College  of  London.  Zajęcia
zorganizowała  Akademia  WSB,  przy  dofinansowaniu  ze  środków
Metropolii. W rozmowie z nami, prof. Kamargianni tłumaczy, jak
organizować  transport  zbiorowy,  aby  odpowiadał  potrzebom
różnych grup społecznych. 

Proszę nam powiedzieć, jak wygląda Pani codzienna podróż po
Londynie. Jakie pojazdy wybiera Pani najczęściej?

Prof. Maria Kamargianni: – Chodzenie jest  dla mnie opcją
numer  jeden,  jeśli  pozwala  na  to  odległość.  Zwłaszcza  w
centralnym  Londynie  otoczenie  jest  miłe  i  bezpieczne,  a

https://metropoliagzm.pl/2022/12/29/prof-maria-kamargianni-londynski-system-transportu-publicznego-jest-wzorem-do-nasladowania/
https://metropoliagzm.pl/2022/12/29/prof-maria-kamargianni-londynski-system-transportu-publicznego-jest-wzorem-do-nasladowania/
https://metropoliagzm.pl/2022/12/29/prof-maria-kamargianni-londynski-system-transportu-publicznego-jest-wzorem-do-nasladowania/


chodzenie jest przyjemne. Gdy w grę wchodzi dłuższy dystans,
preferuję  autobus  i  ridehailing  [usługi  do  zamawiania
transportu samochodowego – przyp. red.]. Kiedy dziesięć lat
temu przeprowadziłam się do Londynu, najczęściej korzystałam z
metra.  Jednak  gdy  zaszłam  w  ciążę,  znacznie  zmniejszyłam
częstotliwość korzystania metra ze względu na niską jakość
powietrza na stacjach.

Łączenie różnych środków transportu wielu ludziom kojarzy się
z wielkomiejskim stylem życia – czymś, co jest modne, ale nie
ma  kluczowego  znaczenia  w  życiu  codziennym,  zwłaszcza  gdy
mieszka się w małym lub średnim mieście. Czy nie mają racji?

– Trudno jest odpowiedzieć na to pytanie, ponieważ wpływa na
to  kilka  parametrów.  Ogólnie  widzimy,  że  posiadanie  lub
korzystanie ze zrównoważonych środków transportu jest uważane
za  trend  lub  styl  życia  w  niektórych  grupach.  Niektórzy
obywatele posiadają lub korzystają z samochodów elektrycznych
albo rowerów i hulajnóg elektrycznych, ponieważ rzeczywiście
wierzą, że mogą ograniczyć swój wpływ na środowisko; inni
posiadają lub wykorzystują takie pojazdy, by się wyróżnić lub
pokazać,  że  korzystają  z  najnowszych  osiągnięć
technologicznych.

Wielokrotnie  podkreśla  Pani  w  swoich  przemówieniach,  że
transport powinien być rozwijany tak, by zaspokajać potrzeby
wszystkich ludzi. Czy to w ogóle możliwe?

–  Trudno  jest  zaspokoić  potrzeby  transportowe  wszystkich.
Powinniśmy  jednak  dążyć  do  projektowania  systemów  i  usług
transportowych, które mogą zaspokoić potrzeby jak największej
liczby  osób,  aby  ograniczyć  korzystanie  z  prywatnych
samochodów  i  zachęcić  ludzi  do  wybierania  bardziej
zrównoważonych form podróżowania. Ważne jest również, aby w
naszym  planowaniu  uwzględnić  jak  najwięcej  różnych  grup
ludności, na przykład osoby starsze, rodziny z dziećmi, osoby
z niepełnosprawnościami itd.



Z  zewnątrz  Londyn  może  być  postrzegany  jako  wzór  do
naśladowania  w  zakresie  organizacji  transportu  publicznego.
Czy naprawdę jest tak dobrze, czy nadal nie jest idealnie?

– System transportu publicznego w Londynie jest rzeczywiście
bardzo  dobrze  zorganizowany  i  zaawansowany.  Oczywiście
występują pewne problemy z opóźnieniami i zasięgiem – głównie
w zewnętrznych strefach Londynu. Zasadniczo jednak jest to
dobrze funkcjonujący system transportu publicznego zarówno dla
obywateli, jak i dla turystów odwiedzających miasto. Londyński
system transportu publicznego jest też wzorem do naśladowania
dla wielu miast na całym świecie.

Z  kolei  w  Metropolii  mamy  dobrze  rozwiniętą  sieć  dróg  i
autostrad, które wciąż mocno się korkują. Mimo to, samochód
często pozwala dojechać do celu szybciej niż autobus albo
pociąg. Jak w takiej sytuacji przekonać mieszkańców do zmiany
przyzwyczajeń w zakresie mobilności?

–  To  skomplikowany  temat.  Autobusy  i  pociągi  powinny  być
fizycznie powiązane z innymi opcjami transportu, które mogłyby
obejmować  pierwszy  i  ostatni  etap  podróży  (na  przykład
rowerami lub hulajnogami). W ostatnim czasie huby mobilności
stały się dość popularne. Ponadto autobusy i pociągi powinny
być  połączone  cyfrowo  i  zintegrowane  z  innymi  rodzajami
transportu,  na  przykład  w  zakresie  informacji  dotyczących
planowania  podróży  multimodalnych,  biletów  i  rezerwacji.
Jeżeli osiągniemy dobrą fizyczną i cyfrową integrację środków
transportu,  łatwiej  będzie  konkurować  z  wygodą  samochodu.
Chodzi również o to, w jaki sposób wykorzystujemy czas podczas
podróży.  Osobiście  wolę  podróżować  transportem  publicznym,
nawet jeśli zajmuje to trochę więcej czasu, ponieważ mogę
wówczas  pracować  lub  oglądać  filmy  albo  wykonywać  rozmowy
telefoniczne  podczas  podróży.  Kiedy  jadę  samochodem,  nawet
jeśli szybciej docieram na miejsce, muszę skupić się tylko na
drodze.

Metropolia ma też dość specyficzną strukturę, bo składa się



nie tylko z miast, ale także małych miasteczek i wsi. Co jest
największym  wyzwaniem,  aby  na  tak  zróżnicowanym  obszarze
wprowadzić ideę zrównoważonej mobilności w praktyce?

– Znalezienie zrównoważonych i opłacalnych ekonomicznie modeli
biznesowych oferujących usługi w zakresie mobilności, które
mogą  konkurować  z  samochodami  prywatnymi.  Istnieje  kilka
alternatywnych  sposobów  transportu,  które  są  ekonomicznie
opłacalne w centrach miast, gdzie gęstość zaludnienia jest
wyższa. Natomiast nadal nie jest opłacalne z ekonomicznego
punktu widzenia, by usługi te były wykorzystywane do łączenia
obszarów  miejskich  i  wiejskich.  W  takich  przypadkach
obiecujące wydają się usługi takie jak transport reagujący na
zapotrzebowanie i carpooling, czyli współdzielenie samochodów.

Czy widzi Pani na horyzoncie jakieś przełomowe technologie,
które mogą wkrótce poprawić mobilność miejską? My na przykład
skupiamy  się  na  rozwiązaniach  transportowych  związanych  z
wykorzystaniem dronów.

–  Najbardziej  przełomowym  aspektem  będzie  dla  mnie
wykorzystywanie  najnowszych  usług  w  zakresie  mobilności  i
zmiana  sposobu  podróżowania  obywateli.  To  będzie  prawdziwy
przełom.  Drony  są  obiecujące  w  odniesieniu  do  konkretnych
usług,  na  przykład  do  celów  medycznych  i  w  sytuacjach
awaryjnych.  Jednak  szersze  stosowanie  dronów  w  sektorze
transportu towarowego przyniesie kilka efektów zewnętrznych,
jak np. zanieczyszczenie hałasem.



Prof.  Maria  Kamargianni  zaliczana  jest  do  najlepszych
ekspertów w dziedzinie transportu. W swojej pracy badawczej
zajmuje się obszarami zachowań podróżnych, nowymi usługami i
technologiami  mobilności,  modelowaniem  transportu,  analizą
systemów transportowych czy badaniami rynku.

Tematyka  poruszana  przez  prof.  Kamargianni  jest  spójna  z
działaniami Metropolii, gdzie zrównoważony transport rozumiany
jest nie tylko jako podróże z punktu „A” do punktu „B”, ale
cały zestaw codziennych decyzji związanych z poruszaniem się
po  mieście.  To  zarówno  przemieszczanie  się  przy  użyciu
różnorodnych  środków  komunikacji,  jak  transport  zbiorowy,
rower czy podróże piesze, ale też sposób w jaki pracujemy,
spędzamy  czas  wolny  i  realizujemy  podstawowe  potrzeby
społeczne.

Efektem  skutecznego  wdrażania  idei  zrównoważonej  mobilności
jest  m.in.  zmniejszenie  ruchu  samochodowego,  ograniczenie
emisji zanieczyszczeń, udostępnienie większej przestrzeni dla
pieszych, a w konsekwencji – poprawa jakości życia w miastach.
Metropolia  realizuje  te  działania  poprzez  projekty
inwestycyjne, jak budowa Kolei Metropolitalnej, wypożyczalni



rowerów  miejskich  i  velostrad,  ale  też  inicjatywy  pokroju
Metropolitalnej Szkoły Prototypowania.

Wykłady  z  prof.  Marią  Kamargianni,  które  przeprowadzono  w
październiku  na  Akademii  WSB,  zostały  dofinansowane  z
Metropolitalnego  Funduszu  Wspierania  Nauki.  To  program
skierowany do uczelni wyższych z obszaru GZM, którego celem
jest podnoszenie oferty naukowej i edukacyjnej. W ramach tego
działania  od  2019  r.  w  Metropolii  odbywają  się  zajęcia  z
przedstawicielami  takich  uniwersytetów  jak  Stanford,
Cambridge,  Harvard  czy  Oxford.

W 2022 r. program został poszerzony o kolejne obszary wsparcia
finansowego, kierowanego zarówno do uczelni, jak i studentów
oraz doktorantów.

Rozmawiał: Michał Nowak

Rozmowa ukazała się w grudniowym, 14. numerze magazynu „W
Metropolii” 

Szybciej do Będzina, Sosnowca
i na lotnisko
1 stycznia ruszyła nowa autobusowa linia metropolitalna M19,
którą mieszkańcy mogą dojechać bezpośrednio do Sosnowca czy
Pyrzowic. Metrolinia zatrzymuje się na terenie gminy Psary w
Dąbiu, Malinowicach, Psarach i Sarnowie. Warto dodać, że M19
kursuje niemal przez całą dobę ze zwiększoną częstotliwością.

Linie  metropolitalne  to  system  połączeń  autobusowych  ZTM,
które  nie  tylko  usprawniają,  ale  również  ułatwiają
podróżowanie po Metropolii. Ich wdrożenie jest rozłożone w

https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2022/12/W_METROPOLII_NR_14_grudzien_2022.pdf
https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2022/12/W_METROPOLII_NR_14_grudzien_2022.pdf
https://metropoliagzm.pl/2022/02/08/szybciej-do-bedzina-sosnowca-i-na-lotnisko-2/
https://metropoliagzm.pl/2022/02/08/szybciej-do-bedzina-sosnowca-i-na-lotnisko-2/


czasie.  Od  1  stycznia  2022  r.  na  terenie  gminy  Psary
uruchomiona została metrolinia M19, natomiast w ciągu roku
planowane jest uruchomienie kolejnych linii M23 i M103.

Nowa  linia  kursuje  w  dni  robocze:  w  godzinach  szczytów
komunikacyjnych co 30 min, poza szczytem co 60 min, natomiast
w dni wolne: co 60 min. Linia zapewni bezpośredni dojazd z
gmin:  Sosnowiec,  Będzin,  Psary  i  Mierzęcice  do  Portu
Lotniczego  w  Pyrzowicach,  a  także  bezpośrednią  możliwość
dojazdów do terminala Cargo Portu Lotniczego w Pyrzowicach w
godzinach zmian pracowniczych. Podróż z Psar do Będzina to
około 15 minut, a do Sosnowca oraz na lotnisko dojedziemy w 30
minut.

Szczegółowa trasa w kierunku Sosnowca: Pyrzowice Port Lotniczy
– Pyrzowice Port Lotniczy – Mierzęcice Ogródki Działkowe –
(Siedliska  Cargo)  –  Mierzęcice  Osiedle  –  Nowa  Wieś
Skrzyżowanie  –  Mierzęcice  Urząd  Gminy  –  Targoszyce
Skrzyżowanie – Toporowice Skrzyżowanie – Toporowice Gostów –
Dąbie Szkoła – Malinowice Wiejska – Psary Urząd Gminy – Sarnów
Główna  –  Łagisza  Poczta  –  Łagisza  Elektrownia  –  Będzin
Targowisko – Będzin Stadion – Będzin 11 Listopada – Będzin
Dworzec PKP – Pogoń Akademiki – Pogoń Klub Kiepury – Pogoń
Orla – Sosnowiec Dworzec PKP.

Szczegółowa  trasa  w  kierunku  Portu  Lotniczego:  Sosnowiec
Dworzec PKP – Sosnowiec Dworzec PKP – Pogoń Orla – Pogoń
Kościół  –  Pogoń  Akademiki  –  Będzin  11  Listopada  –  Będzin
Dworzec  PKP  –  Będzin  Stadion  –  Będzin  Muzeum  –  Łagisza
Elektrownia – Łagisza Poczta – Sarnów Główna – Psary Urząd
Gminy – Malinowice Wiejska – Dąbie Szkoła – Toporowice Gostów
–  Toporowice  Skrzyżowanie  –  Targoszyce  Skrzyżowanie  –
Mierzęcice Urząd Gminy – Nowa Wieś Skrzyżowanie – Mierzęcice
Osiedle – (Siedliska Cargo) – Mierzęcice Ogródki Działkowe –
Pyrzowice Port Lotniczy.

Warto zaznaczyć, że linią M19 można nie tylko bezpośrednio
dojechać do Sosnowca czy Pyrzowic, ale także znacznie szybciej



do Będzina.

Przy Urzędzie Gminy Psary powstanie centrum przesiadkowe

Już  w  przyszłym  roku  rozpocznie  się  budowa  centrum
przesiadkowego  przy  Urzędzie  Gminy  w  Psarach.  Inwestycja
zakłada  budowę  gminnej  drogi  z  pętlą  autobusową  i
infrastrukturą  towarzyszącą.  W  centrum  przesiadkowym  znajdą
się  przystanki  autobusowe,  zatoki  postojowe  dla  autobusów
oczekujących,  chodniki  i  ścieżki  pieszo-rowerowe.  Powstaną
wiaty  przystankowe,  ławki,  zadaszone  stojaki  na  rowery  i
elektroniczna  tablica  informacyjna  połączona  z  systemem
Dynamicznej  Informacji  Pasażerskiej.  Pojawi  się  również
stanowisko do ładowania pojazdów elektrycznych, a mieszkańcy
będą  mogli  bezpiecznie  zostawić  swoje  samochody  na  nowym,
większym parkingu.

Do  czasu  powstania  centrum  przesiadkowego,  przystankami
obsługującymi linie M19 przy Urzędzie Gminy Psary pozostają
przystanki znajdujące się na ul. Malinowickiej przy stadionie
LKS Iskra Psary.

Zachęcamy  wszystkich  do  podróżowania  komunikacją  zbiorową.
Osoby, które będą chciały przesiąść się ze swojego samochodu
do autobusu M19, do czasu powstania centrum przesiadkowego
będą mogły zostawiać swoje pojazdy na gminnym parkingu przy
stadionie LKS Iskra Psary i restauracji „Przy Kominku”.

Jakie korzyści wiążą się z podróżowaniem metroliniami?
• Metrolinie jeżdżą częściej, więc szybciej możemy dostać się
do miejsca docelowego.
• Mają wydłużone godziny kursowania w ciągu dnia oraz w nocy.
• Usprawniają podróżowanie pomiędzy wszystkimi gminami GZM.
• To tańsza alternatywa dla transportu indywidualnego.
•  Wybór  „M”  to  brak  problemów  z  parkowaniem  i  krok  do
zmniejszenia  korków.
• wybierając komunikację miejską dbamy o środowisko – mniejszy
hałas i mniejsze zanieczyszczenie powietrza.



Źródło: UG Psary

Nowe  kasowniki  i  automaty
biletowe  przetestowane.
Pierwsze  urządzenia  już  w
połowie lutego
Pierwsze autobusy wyposażone w automaty biletowe obsługujące
płatności zbliżeniowe, jak również nowe i bardziej czytelne
kasowniki, mogą wyjechać na ulice Metropolii już w połowie
lutego. Urządzenia były testowane przez mieszkańców podczas
konsultacji, które odbyły się w pierwszej połowie stycznia.
Przedstawione przez nich wnioski i uwagi zostały uwzględnione
w pracach nad udoskonaleniem systemu.

Wszystkie nowe autobusy i tramwaje, kursujące w ramach ZTM,
będą systematycznie wyposażane w nowe urządzenia. Pierwsze z
nich to automaty z ekranem dotykowym, które będą obsługiwać
karty  ŚKUP,  jak  również  płatności  zbliżeniowe  (podobne
urządzania  funkcjonują  od  2019  r.  w  pojazdach  komunikacji
miejskiej w Tychach). Drugi typ urządzeń to kasowniki, służące
do rejestracji biletów zapisanych na kartach ŚKUP, domyślnie
pracujące w taryfie odległościowej, gdzie wystarczy zbliżyć
kartę do czytnika, aby zarejestrować wejście (tzw. „Przyłóż i
jedź”).

–  Mieszkańcy  i  użytkownicy  komunikacji  miejskiej  mogli
osobiście  sprawdzić  działanie  nowych  urządzeń  podczas
przeprowadzonych w pierwszej połowie stycznia konsultacji –
mówi Jacek Brzezinka, członek zarządu GZM.

https://metropoliagzm.pl/2022/01/25/nowe-kasowniki-i-automaty-biletowe-przetestowane-pierwsze-urzadzenia-juz-w-polowie-lutego/
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https://metropoliagzm.pl/2022/01/25/nowe-kasowniki-i-automaty-biletowe-przetestowane-pierwsze-urzadzenia-juz-w-polowie-lutego/


W  siedzibie  urzędu  metropolitalnego  ustawiono  makietę  z
automatami  i  kasownikami,  a  następnie  zaproponowano  osobom
testujących wykonanie szeregu podstawowych działań, jak np.
zakup biletu strefowo-czasowego lub zarejestrowanie wejścia w
taryfie odległościowej. W ten sposób każdy mógł przetestować
działanie urządzeń, a następnie wyrazić swoje zdanie na temat
ich funkcjonowania.

– Dodam, że proces konsultacji nie zostaje zamknięty.  Nawet
po  zamontowaniu  pierwszych  automatów  i  kasowników  w
autobusach,  dalej  będzie  można  zgłaszać  swoje  uwagi  drogą
internetową.  W  miarę  możliwości  system  będziemy  ciągle
dostosowywać do oczekiwań i potrzeb mieszkańców – zaznacza
Jacek Brzezinka.

Uwagi  będzie  można  zgłaszać  na  adres  mailowy:
kasowniki@metropoliagzm.pl

System dopasowany do potrzeb podróżnych

Podczas  styczniowych  konsultacji  większość  zgłaszanych  uwag
dotyczyła  layoutu,  czyli  układu  graficznego  –  część
użytkowników  wskazywała  na  elementy,  których  modyfikacja
podniesie  czytelność  poleceń  i  komunikatów  wyświetlanych
podczas  kupowania  biletów.  Niektóre  postulaty  dotyczyły
powiększenia  wyświetlanych  na  ekranie  napisów  i  chociaż
obecnie  rozmiary  są  maksymalnie  dostosowane  do  wielkości
ekranów,  to  możliwe  jest  uproszczenie  i  skrócenie
wyświetlanych komunikatów, by w przyszłości proporcje napisów
były większe. Proponowano także lepsze oznakowanie urządzeń,
aby  była  jasność,  które  z  nich  obsługują  płatności
zbliżeniowe,  a  które  wyłącznie  karty  ŚKUP.

Dużo  zgłoszonych  uwag  i  wskazówek  znajdzie  swoje
odzwierciedlenie w gotowych urządzeniach, które zostaną oddane
do użytku podróżnych. A pierwsze nowe automaty biletowe i
kasowniki mogą się pojawić już w połowie lutego. Wtedy na
ulice  ma  wyjechać  20  nowych  autobusów  PKM  Gliwice,



wyposażonych  w  omawiane  urządzenia.

Kolejne automaty i kasowniki będą montowane sukcesywnie, mają
się pojawiać wraz z nowymi pojazdami. Przewoźnicy będą mieli
12  miesięcy  od  zawarcia  umowy  przewozowej,  aby  zamontować
automaty i kasowniki w swoich pojazdach. Ponadto równolegle do
tych  zmian,  wszystkie  pojazdy,  które  obsługują  linie  ZTM
według wcześniej zawartych umów, będą wyposażone w co najmniej
jeden  automat  biletowy,  obsługujący  płatności  kartami
zbliżeniowymi.

Systematyczna  wymiana  kasowników  oraz  instalacja  nowych
urządzeń,  obsługujących  płatności  zbliżeniowe,  to  jedne  z
elementów prac związanych z usprawnieniem systemu płatności w
komunikacji miejskiej. Montaż nowych urządzeń pozwoli każdemu
w łatwy i wygodny sposób opłacić swój przejazd, dzięki czemu
możliwe  będzie  odejście  od  modelu  sprzedaży,  w  którym  to
kierowcy sprzedawali bilety. To także odpowiedź na oczekiwania
samych kierowców, którzy komunikowali już wcześniej potrzebę
wprowadzenie takiej zmiany.

Gramy  z  WOŚP!  Wygraj
wycieczkę  „Kajś”  po
Metropolii  z  laureatem
nagrody  Nike,  Zbigniewem
Rokitą
Na Górnym Śląsku tylko jeżdżenie tramwajami i autobusami ma
sens – tak pisze Zbigniew Rokita w książce „Kajś. Opowieść o
Górnym Śląsku”, za którą otrzymał podwójną Nagrodę Literacką
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Nike. Teraz słowa autora będą mogli zweryfikować mieszkańcy,
którzy  wygrają  aukcje  w  30.  Finale  Wielkiej  Orkiestry
Świątecznej Pomocy. Nagrodą będzie wspólna podróż autobusem ze
Zbigniewem  Rokitą  po  miejscach  opisanych  w  książce.  Do
wygrania są łącznie 3 bilety dobowe dla dwóch osób.

W 2021 roku Zbigniew Rokita, doceniony zarówno przez jury jak
i  czytelników,  zdobył  podwójną  Nagrodę  Literacką  Nike  za
książkę  „Kajś.  Opowieść  o  Górnym  Śląsku”.  Autor  w  bardzo
osobisty i poruszający sposób próbuje zmierzyć się ze swoim
pochodzeniem,  zgłębiając  wiedzę  na  temat  dziejów  Górnego
Śląska i jego mieszkańców. To także opowieść pełna odniesień
do współczesności, z którą utożsami się niejeden mieszkaniec
Metropolii. W jednym z fragmentów książki Zbigniewa Rokity
czytamy:

„(…) czasem staję na przystanku, czytam rozkład i wybieram,
dokąd pojadę, z tym rodzajem podniecenia, który czuje się,
patrząc na tablice lotów na lotnisku. I tak jak na Okęciu
wyświetlają się Kair, Nowy Jork i Moskwa, tak ja na rozkładzie
przy  bytomskim  placu  Sikorskiego  czytam  o   pięknych
Szombierkach, tajemniczym Chebziu i dalekim Maciejowie. Tylko
że na Okęciu nigdy nie ma się wyboru, a na placu Sikorskiego
wybór jest. I jeżdżę, bo na Górnym Śląsku tylko jeżdżenie
tramwajami i autobusami ma sens.”

Autor z przyjemnością udowodni osobom, które wygrają aukcje
WOŚP, że nasz region ma wiele do zaoferowania, a zwiedzany z
perspektywy  pasażera  komunikacji  miejskiej  może  być
szczególnie urokliwy. Czy specjalnie przeznaczony na ten cel
autobus odbędzie podróż przez „tajemnicze Chebzie”, „Piękne
Szombierki” a może „Daleki Maciejów”? O tym przekonamy się
wkrótce. Uczestnicy wycieczki otrzymają papierowy bilet dobowy
wklejony w książkę autora, a podczas jednego z przystanków,
wspólnie z przewodniczącym zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej
Metropolii, zasmakują lokalnych potraw w jednej z restauracji.



 

Zbigniew Rokita to pisarz, dziennikarz i reporter, jego
specjalizacja to Europa Wschodnia, Środkowa oraz Górny Śląsk.
Absolwent Uniwersytetu Jagiellońskiego, laureat konkursu o
Stypendium im. Leopolda Ungera. W 2021 roku nie tylko zdobył
podwójną Nagrodę Literacką Nike za książkę „Kajś. Opowieść o
Górnym Śląsku”, ale także zadebiutował jako twórca teatralny.
Jego sztuka „Nikaj” w reżyserii Roberta Talarczyka została
wystawiona na deskach Teatru Zagłębia w Sosnowcu.

W  tym  roku  Wielka  Orkiestra  Świątecznej  Pomocy  zbiera
pieniądze dla zapewnienia najwyższych standardów diagnostyki i
leczenia wzroku u dzieci. Fundacja podkreśla, że każdego roku
na  oddziałach  okulistyki  dziecięcej  hospitalizowanych  jest
kilkanaście  tysięcy  pacjentów.  Tylko  w  2019  roku
przeprowadzono  blisko  650  zabiegów  operacyjnych.  Pieniądze
zebrane przez Fundację pozwolą doposażyć oddziały, pododdziały
i poradnie okulistyki dziecięcej w najnowocześniejszy sprzęt.
Finał WOŚP odbędzie się 30 stycznia 2022 r.

Licytuj przejazd „Kajś” po Metropolii ze Zbigniewem Rokitą na
Allegro – KLIKNIJ TUTAJ

Pod linkiem znajdują się 3 aukcje – na każdej z nich jest do
wylicytowania  1  podwójny  bilet  na  wycieczkę  autobusową  z
autorem książki.

https://bit.ly/3ry1Yuo


Aukcje  GZM,  podobnie  jak  rok  temu,  udostępnia  Sztab  WOŚP
Wyższej Szkoły Humanitas w Sosnowcu!

Centrum  bez  kładek  i  z
wyniesionymi  przejściami  dla
pieszych
Trzy  pochylnie  rowerowe,  wyniesione  przejście  dla  pieszych
zamiast kładek i rondo turbinowe jako uspokajacz ruchu przy
hucie  –  opisujemy  jakich  udogodnień  mieszkańcy  Dąbrowy
Górniczej  mogą  się  spodziewać  po  przebudowie  ul.  Królowej
Jadwigi i Sobieskiego.

Modernizacja ul. Królowej Jadwigi i Sobieskiego to wspólny
projekt Urzędu Miejskiego w Dąbrowie Górniczej oraz Tramwajów
Śląskich.  Wspólnie  z  Krzysztofem  Serafińskim,  zastępcą
naczelnika  Wydziału  Inwestycji  Drogowych,  opowiemy  w
szczegółach, jakie zmiany czekają nas na trasie od ronda przy
al. Róż do nowego ronda przy Powiatowym Urzędzie Pracy.

Ulica Królowej Jadwigi: od alei Róż do
ul. Augustynika
Przy przejściu podziemnym przy al. Róż powstaną trzy pochylnie
rowerowe: przy jezdni w kierunku centrum, po stronie Merkurego
i przy Zespole  Szkół Technicznych. Tą ostatnią pochylnią
wyjedziemy na ciąg pieszo-rowerowy, który powstanie po tej
stronie ul. Królowej Jadwigi.
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– By uniknąć wycinki drzew nowy ciąg pieszo-rowerowy wpisze
się w istniejące zadrzewienie –podkreśla Krzysztof Serafiński.

Nim wspomnianym ciągiem dojedziemy do wejścia do parku Hallera
naprzeciwko  Pałacu  Kultury  Zagłębia,  warto  wspomnieć  o
zmianach na skrzyżowaniu z ul. Augustynika. – W celu poprawy
płynności ruchu, wjazd i wyjazd z ul. Augustynika zostaną
utrzymane tylko w relacji prawoskrętnej – zapowiada Krzysztof
Serafiński.

Powyższe oznacza, że przy jezdni w kierunku Gołonoga zniknie
pas  do  skrętu  w  lewo  i  przejazd  przez  tory.  Istniejące
przejście  dla  pieszych  zostanie  rozbudowane  o  przejazd
rowerowy:  w  niedalekiej  przyszłości  ciąg  pieszo-rowerowy
powstanie także wzdłuż ul. Augustynika. Dojedziemy nim m.in.
na  planty  i  dalej  na  Pogorię  III  oraz  do  centrów
przesiadkowych  w  centrum  i  Gołonogu.

– „Obsługa” ulicy Augustynika nie ucierpi na tych zmianach, bo
przy ul. Królowej Jadwigi planowany jest dodatkowy wylot i
wlot w ul. Orzeszkowej – dodaje zastępca naczelnika Wydziału



Inwestycji Drogowych.

Centrum z udogodnieniami dla pieszych i
rowerzystów
Dogodną  komunikację  na  osi  park  Hallera  –  Pałac  Kultury
Zagłębia  zapewni  mieszkańcom  wyniesione  przejście  dla
pieszych. Poprawi ono dostępność do przystanków tramwajowych,
które w nowej lokalizacji znajdą się na wysokości istniejących
przystanków autobusowych.

Wejścia do przejścia podziemnego w centrum czeka przebudowa. W
efekcie przy trzech z nich powstaną pochylnie rowerowe: po
stronie parku, przy poczcie oraz od strony CH Pogoria.

Plac  po  stronie  parku  przetnie  wydzielona  droga  rowerowa,
którą  zjedziemy  do  przejścia,  by  przez  kolejną  pochylnię
kontynuować  jazdę  drogą  rowerową  wzdłuż  ul.  Kościuszki  w
stronę centrum przesiadkowego przy dworcu i dwóch tuneli pod
torami.

Także  do  granicy  z  Będzinem  przez  pochylnię  przy  poczcie
dojedziemy wydzieloną drogą rowerową, która powstanie wzdłuż
ul. Sobieskiego.

Ulica Sobieskiego: od ul. Kościuszki do
nowego ronda przy Chopina
Obie kładki dla pieszych – na wysokości CH Pogoria i przy
przystanku  tramwajowym  Dąbrowa  Górnicza  Sienkiewicza   –
zostaną zlikwidowane.

–  Kładkę  przy  Pogorii  zastąpi  wyniesione  przejścia  dla
pieszych, co z jednej strony uspokoi ruch samochodowy, a z
drugiej sprawi, że piesi nie będą już musieli wspinać się po
schodach – wyjaśnia Krzysztof Serafiński.

Co  ważne,  w  pobliże  wyniesionego  przejścia  dla  pieszych



przeniesiony zostanie przystanek tramwajowy Dąbrowa Górnicza
Sienkiewicza.  A  skoro  już  jesteśmy  przy  ul.  Sienkiewicza:
zniknie możliwość przejazdu przez tory dla samochodów.

Likwidacji ulegnie także nieczynne przejście podziemne przy
Hucie Bankowej. Utrzymane zostanie natomiast przejście przez
jezdnie,  a  na  bezpieczeństwo  pieszych  pozytywnie  wpłynie
zmiana geometrii skrzyżowania z ul. Chopina i budowa w tym
miejscu ronda turbinowego.

Warto też wspomnieć, że przystanek autobusowy po stronie huty
nie zmieni lokalizacji, zyska natomiast zatokę. Nowa będzie
także zatoka przystanku autobusowego po drugiej stronie ulicy.

Ul. Sobieskiego: nowe rondo przy PUP
Dojeżdżamy do nowego ronda przy Powiatowym Urzędzie Pracy. Tuż
za  jego  tarczą  ulokowane  zostaną  nowe  perony  przystanku
tramwajowego. Na wysokości PUP powstanie także nowa zatoka
przystanku  autobusowego.  Na  starym  miejscu  pozostanie
natomiast  przystanek  autobusowy  w  kierunku  centrum,  który
także zyska nową zatokę.



Z ronda pojedziemy w kierunku Będzina oraz nową obwodnicą w
stronę centrum przesiadkowego przy dworcu. Wcześniej można też
będzie skręcić w kierunku Ksawery. Tylko wlot w kierunku ul.
Legionów  Polskich  pozostanie  na  razie  zamknięty.  To
przedłużenie doczeka się realizacji w następnej kolejności,
gdy  miasto  otrzyma  dofinansowanie  do  zaprojektowanej  już
inwestycji.

Przy granicy za Będzinem skończy się nowa droga rowerowa. –
Liczymy, że o kontynuację – aż do granicy z Czeladzią – zadba
Zarząd Dróg Wojewódzkich podczas planowanej przebudowy drogi
wojewódzkiej nr 910 – mówi Krzysztof Serafiński.

Źródło: UM w Dąbrowie Górniczej



Autobusy metropolitalne od 8
maja. Najpierw sześć linii, a
do końca roku kolejne 25
Obserwując spowolnienie trzeciej fali pandemii koronawirusa,
została podjęta decyzja o wcześniejszym uruchomieniu nowych,
metropolitalnych połączeń autobusowych. To również odpowiedź
na  prośby  pasażerów,  aby  linie  uruchomić  tak  szybko,  jak
będzie to możliwe. Pierwsze sześć linii wyjedzie na ulice
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii  od  soboty  8  maja.
Kolejne  25  połączeń  będzie  uruchamianych  w  następnych
kwartałach  tego  roku.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  wprowadzanych  zmian,
przystanków i rozkładów jazdy znajdują się TUTAJ.

Autobusowe  linie  metropolitalne  będę  kursować  niemal  przez
całą  dobą  z  regularną,  a  w  godzinach  szczytu  porannego  i
popołudniowego – ze zwiększoną częstotliwością.

W  autobusowych  liniach  metropolitalnych  będą  obowiązywać
zwykłe  bilety  komunikacji  miejskiej.  To  znaczy,  że  chcąc
przejechać nimi np. pomiędzy dwoma miastami, wystarczy, że
skasujemy bilet jednorazowy oznaczony jako „2 Miasta lub 40
minut” lub będziemy mieć ze sobą bilet okresowy np. 30-dniowy
na 2 miasta.

–  Uruchomienie  linii  metropolitalnych  to  jedno  z  naszych
działań,  którego  celem  jest  usprawnienie  funkcjonowania
komunikacji miejskiej do czasu budowy Kolei Metropolitalnej –
mówi  Grzegorz  Kwitek,  członek  zarządu  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii,  w  którym  odpowiada  za  rozwój
transportu publicznego.

– Pociągi oczywiście są bezkonkurencyjne pod względem czasu
przejazdu.  Autobusy  jadą  dłużej,  bo  obsługują  więcej
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przystanków i uczestniczą w regularnym ruchu kołowym, który ze
względu na duże natężenie – korkuje się. Nad budową Kolei
Metropolitalnej intensywnie pracujemy, jednak to inwestycje,
których pozytywne efekty będą odczuwalne za kilka lat. Dlatego
już teraz chcemy skorzystać z dostępnych możliwości i podnieść
ofertę  autobusową  poprzez  zwiększenie  częstotliwości
kursowania,  niemal  całodobową  obsługę  i  wprowadzenia
regularnych odstępów czasu odjazdów tak, aby pasażerowie łatwo
orientowali się, kiedy dany autobus przyjedzie. To właśnie
dają nam metrolinie, którą mają stanowić szkielet połączeń
autobusowych  i  usprawnić  podróżowanie  pomiędzy  wszystkimi
gminami GZM – podkreśla.

Sześć linii autobusowych, które zostaną uruchomione 8 maja, to
pierwszy etap wprowadzanych przez GZM zmian. Na cały system
nowych połączeń składa się 31 nowych linii, dzięki którym
będzie  można  łatwiej  przemieszczać  się  między  największymi
ośrodkami.

–  Pierwsze  z  nich  będą  przede  wszystkim  obsługiwać  duże
miasta,  czyli  te  trasy,  na  których  podróżuje  najwięcej
pasażerów – mówi Aleksander Sobota, zastępca dyrektora Zarządu
Transportu Metropolitalnego ds. przewozów.

– Uruchamiane od 8 maja połączenia będą kursować pomiędzy 14
miastami i gminami GZM. W kolejnym etapie na ulice wyjadą
autobusy tych linii, których główną rolą będzie integracja
obszarów Metropolii. W ostatnim z etapów uruchomione zostaną
te  linie,  których  celem  będzie  zwiększenie  dostępności
komunikacyjnej na obszarze GZM – dodaje. 

Istotnym również jest to, że w system linii metropolitalnych
będzie się wpisywał w mechanizm „samodoskonalenia”. Oznacza
to, że co 6 miesięcy Metropolia będzie dokonywała analizy
wykorzystania połączeń z użyciem m.in. nowego systemu liczenia
pasażerów. Jest to mechanizm, który pozwala na znacznie lepsze
dopasowanie  siatki  połączeń  do  potrzeb.  W  celu  dalszego
doskonalenia  tych  połączeń,  Metropolia  planuje  również



zbudować narzędzie online z wykorzystaniem geoankiet. Odbędą
się  również  spotkania  z  mieszkańcami,  podczas  których
przeanalizowane  zostaną  zgłoszone  sugestie  dotyczące  zmiany
funkcjonowania połączeń metropolitalnych. 

Oto trasy ich przebiegu i najważniejsze zmiany dla pasażerów:

M1: Katowice, Chorzów, Świętochłowice, Ruda Śląska, Zabrze,
Gliwice

M1 będzie kursować na trasie: Katowice Mickiewicza (Katowice
Dworzec) – Gliwice Arena Widowiskowo –Sportowa (przejazd po
DTŚ).

Linia  ta  zwiększy  dostępność  komunikacyjna  pomiędzy
Katowicami a Gliwicami.
Będzie kursowała częściej, przez cały tydzień.
Dodatkowo  uruchomione  zostaną  kursy  nocne  oraz  nowe
przystanki:  Ruda  Południowa  DTŚ  i  Zabrze  Rondo
Sybiraków, a także nowe stanowisko przystanku Chebzie



Rondo.

M24: Katowice, Chorzów, Świętochłowice, Ruda Śląska, Zabrze

M24 będzie kursować na trasie: Katowice Mickiewicza – Zabrze
Goethego, zapewni połączenie Katowic i Zabrza.

Ta linia będzie kursować dłużej.
W  weekendy  będzie  dostępna  dla  pasażerów  przez  cały
dzień, z jednolitą częstotliwością.

Linie M1 i M24 zostają przekształcone z dotychczasowej linii
870.

M2: Katowice, Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza

Utworzona zostaje nowa linia metropolitalna M2 przekształcona
z dotychczasowych 801 i 831. M2 będzie kursować na trasie
Katowice Piotra Skargi (Katowice Dworzec) – Gołonóg Zajezdnia

Będzie kursować ze zwiększoną częstotliwością.
Dodatkowo uruchomione zostaną także kursy nocne.

M3: Katowice, Bytom, Chorzów, Tarnowskie Góry

Powstaje nowa metrolinia M3 przekształcona z linii 820 i 830N
oraz kursów nocnych linii 19. M3 będzie kursować na trasie
Katowice Piotra Skargi (Katowice Dworzec) – Tarnowskie Góry
Dworzec.

Na tej trasie pasażerów czeka wiele dobrych zmian.
Przede  wszystkim  zwiększona  zostanie  częstotliwość
kursowania w dni robocze.
Nowa linia zapewni częstsze odjazdy, nawet co 7/8 minut,
na odcinku Katowice-Bytom, w godzinach szczytu.
Dzięki utworzeniu M3, na odcinku Katowice – Tarnowskie
Góry,  przez  całą  dobę  będą  kursować  autobusy
bezpośrednie.

M4: Sosnowiec, Katowice



Utworzona zostaje nowa linia metropolitalna M4 przekształcona
z linii 815 i 908N. M4 będzie kursować na trasie Katowice
Piotra Skargi (Katowice Dworzec) – Zagórze Zajezdnia z kursami
wydłużonymi do przystanku Ostrowy Górnicze Pomnik.

Dzięki połączeniu linii 808 i 811 powstanie jedna często
kursująca linia 808.
Ta  zmiana  zwiększy  dostępność  komunikacyjną  m.in.  w
okolicy  przystanków  Sielec  Wawel  Kościół  i  Katowice
Strefa Kultury NOSPR oraz częstotliwość kursowania w dni
wolne.
Ponadto linie M4 i 808 zapewnią wspólnie równy, 10-
minutowy takt kursowania pomiędzy Sosnowcem a Katowicami
w godzinach szczytów.
Wydłużą się godziny kursowania oraz uruchomione zostaną
kursy nocne w wydłużonej relacji.

M18: Gliwice, Gierałtowice, Mikołów, Tychy

Z przekształcenia linii E-2 powstaje nowa linia M18, która
będzie kursować na trasie Tychy Osiedle „Z1” – Gliwice Plac
Piastów.

To szybka, stała linia, łącząca Tychy z Gliwicami, która
będzie kursować przez cały dzień

Sosnowiecki  PKM  z
dofinansowaniem  na  pierwsze
hybrydy plug-in
Ostatnie tygodnie to doskonałe wiadomości dla Przedsiębiorstwa
Komunikacji Miejskiej w Sosnowcu. Po informacji o pozyskaniu
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ośmiu „elektryków”, z GZM przyszły kolejne dobre wiadomości.
Sosnowiecki PKM jest na liście dofinansowań na zakup autobusów
hybrydowych plug-in.

Wiele  dobrego  dzieje  się  w  sosnowieckim  przedsiębiorstwie.
Firma w najbliższych miesiącach wzbogaci się o 14 autobusów
elektrycznych.  Z  kolei  jeszcze  w  marcu  Górnośląsko-
Zagłębiowska  Metropolia  ogłosiła  przetarg  na  zakup  32
autobusów  elektrycznych,  spośród  których  osiem  trafi  do
sosnowieckiego PKM.

Ostatnie dobre wiadomości pochodzą z Urzędu Marszałkowskiego,
który  poinformował  o  wybraniu  do  dofinansowania  kolejnych
projektów PKM Sosnowiec. W ramach dwóch wniosków „Czyste niebo
nad  Zagłębiem”  przedsiębiorstwo  otrzymało  dofinansowanie  na
zakup 16 autobusów hybrydowych plug-in. Będą to pierwsze takie
pojazdy w barwach sosnowieckiego przewoźnika. Wsparcie dotyczy
dwóch zadań:

Czyste niebo nad Zagłębiem – Zakup autobusów hybrydowych w
Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu
I  etap  –  na  zakup  11  sztuk  autobusów  hybrydowych  plus
ładowarki plug in – EFRR = 20 190 177,50 zł, koszty całkowite
= 23 753 150,00 zł

Czyste niebo nad Zagłębiem – Zakup autobusów hybrydowych w
Przedsiębiorstwie Komunikacji Miejskiej Sp. z o.o. w Sosnowcu
– Etap III  – na 5 sztuk  autobusów plus ładowarki plug in –
EFRR = 9 394 412,50, koszty całkowite = 11 052 250,00 zł.

Aby doszło do realizacji projektów, musi jeszcze dojść do
podpisania umowy pomiędzy PKM a GZM. – Liczę na to, że temat
zamkniemy w ciągu najbliższych tygodni i będziemy się mogli
zająć  realizacją  projektu  –  wyjaśnia  Arkadiusz  Chęciński,
prezydent Sosnowca.

W tej chwili PKM Sosnowiec użytkuje 35 autobusów hybrydowych
marki Volvo oraz trzy elektryczne firmy Solaris. Po realizacji
wszystkich  zamówień  firma  będzie  dysponowała  25  autobusami



elektrycznymi, 35 hybrydami oraz 16 hybrydami plug-in. PKM
Sosnowiec rozpisał również przetarg na zakup ośmiu autobusów z
silnikiem  diesla.  W  sumie  PKM  Sosnowiec,  którego
większościowym udziałowcem jest Gmina Sosnowiec dysponuje ok.
240 autobusami.

Źródło: UM Sosnowiec

Foto: UM Sosnowiec


